

## Selvityspyyntö ruotsinkielisen varhaiskasvatusryhmän toiminnasta

Opetuslautakunta 11.06.2024 § 65  
2764/03.06.03.00/2024

Valmistelija

varhaiskasvatusjohtaja Anna Karlsson, anna.karlsson@salo.fi, 02 778 7850, kaupunginlakimies Niclas Sundman, niclas.sundman@salo.fi, 02 778 2059

Aluehallintovirasto pyytää Salon kaupungilta selvitystä päiväkodin ja ruotsinkielisen varhaiskasvatusryhmän Solstrålarnan toimintaa koskevassa asiassa LSSAVI/8370/2024. Aluehallintovirasto on esittänyt kaupungille selvityspyynnön oikeusasiamieheltä saamansa pyynnön perusteella. Selvityksen toimittamiselle on myönnetty lisääaikaa 14.6.2024 saakka.

Aluehallinto pyytää Salon kaupunkia vastaamaan seuraaviin kysymyksiin:

1. Mikä on päiväkodin/ryhmän toimintakieli? Mitä kieliä käytetään käytännössä? Kuvaile, kuinka kieliä käytetään.
2. Onko suomenkielisiä lapsia sijoitettu ruotsinkieliseen ryhmään päiväkodissa?
3. Mihin käytännön toimenpiteisiin päiväkodissa/ryhmässä on ryhdytty sen varmistamiseksi, että ruotsinkielisillä lapsilla on pääsy varhaiskasvatukseen omalla kielellään?
4. Voiko ruotsinkielisten lasten oikeus varhaiskasvatukseen omalla kielellä toteutua ryhmässä, jossa on suomenkielisiä lapsia kielikylvyssä? (Tähän kysymykseen vastataan, jos ruotsinkieliset lapset ovat samassa ryhmässä kielikylpylasten kanssa.)

Selvitykseen on pyydetty liittämään mukaan

- luettelo ryhmän lapsista (etunimi, alle/yli 3-vuotias, äidinkieli, ryhmä)
- luettelo ryhmän henkilökunnasta, josta ilmenee etunimi, ammattinimike (opettaja/sosionomi/lastenhoitaja), pätevyys tehtävään/ei pätevyyttä, äidinkieli, ruotsinkielentaito (kunta arvioi), ryhmä
- varhaiskasvatussuunnitelma
- mahdolliset muut kunnalliset asiakirjat liittyen ruotsinkieleen, esim. kielistrategia.

Ollikkalan päiväkotitoimi on suomenkielinen päiväkotitoimi, jossa toimii seitsemän päiväkotiryhmää, joista yksi on ruotsinkielinen pienryhmä Solstrålarna. Solstrålarna -ryhmän toimintakieli on ruotsi ja kaksi työntekijää puhuu äidinkielenään ruotsia ruotsinkielisten lasten kanssa. Työvuorojärjestelyt on suunniteltu siten, että lapset saavat varhaiskasvatusta omalla äidinkielellään koko varhaiskasvatuspäivän ajan.

Suomenkielisiä lapsia ei ole sijoitettu ruotsinkieliseen pienryhmään. Solstrålarna -ryhmän tilat mahdollistavat tilojen käytön ja toiminnan jakautumisen kahdeksi eri viiden lapsen pienryhmäksi: Solstrålarna ja Aurinkoiset. Ruotsia äidinkielenään puhuvat viisi lasta kuuluvat Solstrålarna -ryhmään ja muut viisi lasta kuuluvat suomenkieliseen Aurinkoiset -ryhmään.

Ruotsinkielinen henkilöstö työskentelee koko päivän ajan ja ruotsinkielisen henkilöstön sijaisuudet on järjestetty ruotsinkielisellä työntekijällä lomakausina ja sairauslomien aikana. Toiminta-aika takaa omankielisen pedagogisen toiminnan eriaikaan suomen- ja ruotsinkielisille lapsille omissa toimintaympäristöissä sisä- ja ulkotoiminnassa. Ruokailut tapahtuvat ruokailutilassa kieliryhmittäin omissa pöydissä. Solstrålarna -

ryhmä tekee yhteistyötä samassa kiinteistössä sijaitsevan Salo Svenska skolanin kanssa.

Ryhmässä ei ole kielikylypyä, vaan ryhmät toimivat omina kieliryhminään.

Aurinkoiset pienryhmä aloitti toimintansa 2.1.2024, koska päiväkodin muissa lapsiryhmissä ei ollut tilaa lakisääteisille hakijoille. 1.8.2024 alkavalla toimintakaudella ruotsinkielisten lasten määrä lisääntyy Solstrålarna -ryhmässä ja Aurinkoiset ryhmän lapset siirtyvät päiväkodin muihin ryhmiin.

Asian oheismateriaalina olevat aluehallintoviraston pyytämät asiaan liittyvät asiakirjat toimitetaan aluehallintovirastolle.

Esittelijä	Sivistyspalveluiden johtaja
Päätösehdotus	<p>Opetuslautakunta päättää antaa vastauksena aluehallintoviraston selvityspyyntöön valmistelusta ilmenevän selvityksen sekä toimittaa aluehallintovirastolle selvityspyynnössä pyydetyt asiakirjat.</p> <p>Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa.</p>
Päätös	<p>Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.</p> <p>Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa.</p>
Tiedoksianto	Aluehallintovirasto